令和元年 12 月３日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 土 木 管 理 総 合 試 験 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 下 平  雄 二

(コード番号：6171 東証第一部)

問合せ先 専務取締役管理部門長 西 澤  清 一

(TEL．026－293－5677)

トップアスリート採用内定のお知らせ

土木管理総合試験所では、公益財団法人日本オリンピック委員会（JOC）が行っているトップア

スリートの就職支援ナビゲーション「アスナビ」※を活用して、ボブスレー・スケルトンの君嶋愛

梨沙選手の採用を内定いたしましたので、お知らせいたします。

氏名 競技種目 入社日

君嶋 愛梨沙 ボブスレー・スケルトン 令和２年４月１日

君嶋選手は、夏季陸上競技、冬季ボブスレー・スケルトン競技で国際総合競技大会等への出場を

目指しており、日本で５人目となる夏季・冬季両シーズンで世界の頂点を目指しているアスリート

であります。

当社はマルチアスリートという高みに全力で挑戦する君嶋選手を応援することで、社員に刺激と感

動を与え、社内の活性化と一体感の醸成につながるものと期待しています。

※「アスナビ」とは

JOC が行う企業とトップアスリートをマッチングする就職支援制度です。トップアスリートたち

が安心して競技に取り組める環境を整えるため、企業への就職を望むアスリートと、競技活動に理

解を示してくださる企業とをマッチングし、スポーツ界と産業界の間に“Win-Win”の関係をつく

ることを目指します。

以上

【君嶋選手のプロフィール】

氏 名 君嶋 愛梨沙（きみしま ありさ）

競技種目 ボブスレー・スケルトン

生年月日 平成７年 12 月 23 日

出 身 地 山口県岩国市

大 学 日本体育大学大学院

主な実績

2016 年 12 月 ヨーロッパカップ ボブスレー女子２人乗り 第５戦 ３位

2016 年 12 月 ヨーロッパカップ ボブスレー女子２人乗り 第４戦 優勝

2017 年１月 ワールドカップ ボブスレー女子２人乗り 第６戦 10 位

2017 年２月 世界選手権 ボブスレー女子２人乗り ７位

2018 年８月 全日本プッシュスケルトン選手権大会 優勝

2018 年８月 全日本プッシュボブスレー選手権大会 優勝

【君嶋選手のコメント】

この度「アスナビ」を通じて、株式会社土木管理総合試験所に内定を頂きました。社会人とし

て、競技を続けるチャンスを頂き、心から感謝申し上げます。今後は、マルチスポーツアスリー

ト、デュアルキャリアアスリートとして精進していくと共に、日本のスポーツ界に新たな風を吹か

せるアスリートとして活躍したいと思います。